Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá
Estado do Pará
Poder Executivo

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020/FMAS-D
INDICAÇÃO DO SITE OFICIAL

O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, por intermédio da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pela Portaria Permanente de Licitação nº
004/2020–GAB/PMNEP - Presidente; Jetro Silva Pereira, Membros: Ramon de Melo
Carrera e Erica Cristina Almeida da Silva - torna público, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Materiais de
EPIs, Higiene e Limpeza necessários no combate e prevenção ao Covid-19, afim
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova
Esperança do Piriá/PA, de acordo com o Decreto Municipal nº 045/2020- GAB, de
30 de abril de 2020 que dispõe sobre a decretação de situação de Calamidade
na Saúde pública no município de Nova Esperança do Piriá, em razão da
disseminação do novo coronavírus, Decreto nº 687, de 15 de março de 2020, de
decretação pelo Estado do Pará, declarando estado de Calamidade Pública e
Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, e Medida Provisória nº 926, de 20
de março de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da
emergência em saúde pública de importância internacional decorrente do
coronavírus, responsável pelo surto de 2019.

1 - informações

1.1 – O Processo, estará disponível no site: (www.tcm.pa.gov.br) e
(www.novaesperancadopiria.pa.gov.br/).

Nova Esperança do Piriá/PA, 21 de Dezembro de 2020.

Jetro Silva Pereira
Comissão de Licitação

Presidente

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará
CNPJ. 84.263.862/0001‐05 – Fone/fax: (91) 3817‐1389

		2020-12-21T20:49:24-0300
	ANTONIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA:01064277250